
 
 

 
 

MĚSÍČNÍK OBECNÍHO ÚŘADU KARLE 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
ROČNÍK 19                                              ČÍSLO   9,10/2021                                VYCHÁZÍ DNE 1. 10. 2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

  
 

 

 

Usnesení č. 5/2021 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného  

dne 23. 6. 2021 

 
 

 

  

 Letní kino  
 

    OBEC KARLE 
      Karle 4, 568 02  Svitavy  2 

  

Přítomni: Pavel Pavliš, Miloš Jadrný, Miloš Baran, Aleš Havran, Dana 

Novotná,Stanislava Kakišová, Jan Tobek, Alena Jurenková, Jindřich 

Nešpor 

 

Program: 

1. Projednání žádosti Asociace rodičů a přátel o finanční 

příspěvek 

2. Projednání žádosti Hospice Červený Kostelec o finanční 

příspěvek 

3. Projednání smlouvy o poskytnutí dotace na podporu 

provozu Jednoty COOP 

4. Projednání darovací smlouvy se Skupinovým vodovodem 

Svitavy 

5. Projednání žádosti p. A. o koupi pozemku par. č. 371/23 

v k.ú. Ostrý Kámen 

6. Projednání žádosti paní J. o odstranění osvětlení 

7. Projednání žádosti o vybudování odvodňovacího příkopu na 

Ostrém Kameni 

8. Projednání výstavby nových pozemků 

9. Projednání veřejného osvětlení 

10. Projednání žádosti ZD Trstěnice o vyjádření k akci: Karle - 

dostavba farmy dojnic 

11. Projednání změny č. 1 územního plánu 

12. Diskuse 

13. Závěr 

Zastupitelstvo obce Karle  na svém zasedání dne 23. 6. 2021 

 

SCHVÁLILO 

3) Smlouvu o poskytnutí dotace 50.000,- Kč z Programu obnovy  

    venkova na Podporu provozu Jednoty COOP 

4) Darovací smlouvu se Skupinovým vodovodem Svitavy 

5) prodej pozemku par.č. 371/23 v k.ú. Ostrý Kámen panu A. za cenu  

   10,- Kč/m2 

 6) odstranění sloupu veřejného osvětlení u paní J. v rámci plánované 

rekonstrukce veřejného osvětlení na Ostrém Kameni 

8) projekt a zakreslení pozemků pro výstavbu rodinných domů 

v lokalitě Za Rejovými 

9) vypínání veřejného osvětlení v letním období od 22:00 hod                  

   do 2:30 hod. 

10) akci ZD Trstěnice - Karle - dostavba farmy dojnic 

11) změnu č. 1 Územního plánu Karle- potvrzuje ověření souladu 

Změny č. 1 Územního plánu s |Politikou územního rozvoje  ČR, se 

Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje, se stanovisky 

dotčených orgánů, stanoviskem KrÚ Pardubického kraje 

- rozhoduje o námitkách dle návrhu 

- vydává formou opatření obecné povahy Změnu č. 1 Územního plánu 

Karle 

 

NESCHVÁLILO 

     1) příspěvek Asociaci rodičů a přátel 

     2) příspěvek pro Hospic Červený Kostelec 

     7) vybudování odvodňovacího příkopu u kapličky na Ostrém 

Kameni, při budování asfaltového povrchu na cestě za kapličkou, bude 

upraven sklon odtoku vody směrem na obecní louku, která je 

zakončena silničním příkopem s vyspádovaným odtokem vody. 

 

 

V letošním roce se nám podařilo společně s obcí 

Chmelík a Trstěnice získat dotaci na kompostéry.  

Na jednu bytovou jednotku bude poskytnut jeden 

kompostér. Na kompostér mají nárok také „chalupáři“.  

 

Kompostéry 
 

Poslední prázdninový víkend byl věnován Putovnímu 

kinu, které pořádáme vždy poslední prázdninový 

víkend. Letos to vyšlo na 28. 8. 2021, kdy byl promítán 

film Matky. Promítání probíhalo v Babiččině údolí, kde 

se sešel úctyhodný počet účastníků. Dle reakcí se film 

líbil a budeme rádi když tomu tak bude i v průběhu 

dalších pár let.  

Kdo bude mít zájem o kompostér, staví se na obecní 

úřad, kde s ním bude sepsána smlouva o bezúplatné 

výpůjčce. Smlouvu můžete přijít sepsat na obecní úřad 

od 1. 11. 2021 a po podepsání smlouvy budou 

kompostéry rozvezeny obecními zaměstnanci k vám 

domů. Do smlouvy je potřeba uvést iniciály půjčitele     

a také číslo parcely na které se bude kompostér po dobu 

5 let umisťovat. Část finančních prostředků na 

kompostéry poskytlo ministerstvo životního prostředí, 

a na základě toho bude kompostér muset být 5 let 

v pronájmu a po uplynutí této doby se stane vaším 

majetkem. Kompostér je o objemu 1050 litrů.  

 

Poskytnutím těchto kompostérů zanikne sběrné 

místo bioodpadu u Peterkového háje. 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem občanům 

za ohleduplnost při podzimním svozu nebezpečného 

odpadu. Po dlouhé době bylo vše řádně uložené a na 

svozových místech byli pouze odpady, které tam patří.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
/ 

Nový chodník od OÚ směr Ostrý Kámen 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

 

 

KDE? 
 

V budově obecního úřadu 

v   1. patře v zasedací 

místnosti. 

Jak jste si již určitě všichni všimli v průběhu letošního léta se od obecního úřadu směrem k Ostrému Kameni začal 

budovat chodník, který navazoval na již vybudované kousky. Rekonstrukce chodníku se bohužel konala ve stejné 

době, kdy přes naši obec byla vedena objížďka kvůli rekonstrukci hlavního tahu ze Svitav do Poličky.  

Nyní plynule navazuje na dodělávání chodníků a obrubníků akce SUS Pardubického kraje a s opravou nového 

povrchu silnice.  

Do konce roku budou dokončeny úpravy kolem chodníku.  

 

KDY? 
 

V pátek 8. 10. 2021  

od 14:00 do 22:00 

 

V sobotu 9. 10. 2021  

od 8:00 do 14:00 

 

 

 

 

 

Před volební místností bude 

k dispozici dezinfekce 

  

 

 



 

 

 

 

Říjen je měsícem voleb. Hned druhý týden nás totiž čekají po čtyřech letech Volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR, proběhnou ve dnech 8. a 9 října 2021. Volební místnost bude otevřena v pátek 8. října 2021 od 

14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 9. října 2021 od 8:00 do 14:00 hodin.  

 

Právo volit má každý občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let. Nemohou volit 

pouze ti občané, u kterých nastala zákonem stanovená překážka volebního práva. 

 

Hlasování bude voliči umožněno poté, kdy okrskové komisi prokáže svoji totožnost a státní občanství České 

republiky předložením platného občanského průkazu nebo cestovního pasu ČR. 

Volič ve volební místnosti obdrží úřední obálku a za zástěnou do ní vloží 1 hlasovací lístek politické strany, 

politického hnutí nebo koalice, pro níž se rozhodl hlasovat. Úřední obálku s lístkem vhodí do volební schránky. 

Na hlasovacím lístku může volič nejvýše u 4 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému 

z kandidátů dává přednost. 

 

Volič může ze závažných důvodů (zejména zdravotních) hlasovat doma do přenosné volební schránky. O návštěvu 

členů okrskové volební komise může požádat na telefonní čísle 461 634 919 a ve dnech konání voleb na                     

č. 731 655 435. 

 

Volič, který neobdržel volební lístky, si je může vyzvednout v kanceláři Obecního úřadu.  
 

 

Drive-in stanoviště 

Ve středu 6. 10. 2021 bude ve Svitavách na parkovišti vedle sportovního stadionu na 
ulici U Stadionu zřízeno tzv. "drive-in" stanoviště pro voliče v karanténě nebo 
izolaci z důvodu ochrany zdraví před onemocněním covid-19. Volit může volič s trvalým 
pobytem v celém okrese Svitavy. 

Hlasování bude probíhat v době od 8:00 do 17:00 hodin a budou ho zajišťovat pracovníci 
krajského úřadu. 

Volič 

• přijede motorovým vozidlem na stanoviště. 

• prokáže se platným dokladem (občanský průkaz, cestovní pas) a obdrží hlasovací 
lístky 

• popojede a vybere příslušnou stranu (případně upraví lístek zakroužkováním 
kandidátů, kterým dává přednostní hlasy) a lístek vloží do úřední obálky 

• dojede k hlasovací schránce a odvolí 

• celou dobu nevystupuje z auta.  

Z důvodu přípravy dané akce bude parkoviště uzavřeno pro veřejnost od úterý 5. 10. 2021 
do středy 6. 10. 2021 (do večerních hodin). 

 

MILOSTIVÉ LÉTO 
Pardubický kraj informuje o vyhlášení „milostivého léta“. V rámci novelizaci exekučního zákona nabízí pomoc 

odpovědným dlužníkům.  

Zvýhodněný přístup platí pro dlužníky fyzické osoby ve vztahu k veřejnoprávním oprávněným osobám, které jsou 

v zákoně vyjmenovány. Jedná se o Českou republiku, územní samosprávné celky, příspěvkové organizace těchto 

subjektů, ústavy a obecně prospěšné společnosti založené státem nebo územním samosprávným celkem a další 

právnické osoby s většinou majetkovou účastí státu nebo územního samosprávného celku. Dále jde o zdravotní 

pojišťovny, Český rozhlas a Českou televizi.  

Podmínkou zvýhodnění je úhrada celé jistiny a paušálních nákladů exekučního řízení ve výši 750,- (907,50 Kč 

včetně DPH).  To platí od 28. října 2021 do 28. ledna 2022. Pro využití této možnosti kontaktujte svého exekutora. 



 

 

Vydává Obec Karle, Bc. Marcela Vopaři lová, DiS. , Karle 4, 568 02  Svitavy 2, IČO: 00579564, Tel.: 461 634 919, mobil 

731 655 435, e-mail: obec.karle@svi.cz. Povoleno  Min.  kultury  ČR,  reg.  číslo  MK  ČR  E  14112.  Náklad  180  výtisků.  

Domácnostem  bezplatně. Podepsané  příspěvky  vyjadřují  názory  dopisovatelů  a  nemusí  být  vždy  totožné  s  názory  redakce.  

Neprošlo  redakční  jazykovou  úpravou. Fotografie MŠ byly poskytnuty ředitelkou MŠ, veškeré ostatní fotografie pořídila Marcela 

Vopařilová, fotografii pramene Loučné pořídil Miloš Jadrný.  

 

 

 

 

   Mateřská škola Karle, okres Svitavy  

 

 

Měsíc září jsme zahájili seznámením s novými dětmi, kterých 

tento rok přibylo pět. Děti se rychle adaptovaly a zařadily se do 

kolektivu. Děti si našly nové kamarády, seznámily se s prostředím 

MŠ. Společně jsme si nastavily školková pravidla, která všichni 

dodržují. 

Nový školní rok jsme znovu začali s ranními úkoly, které dělají 

rodiče s dětmi v šatně. Od půlky září jsme začali pracovat znovu 

v centrech aktivit. Děti se na centra už moc těšily a nové děti 

zvládly začlenění na jedničku.  

S dětmi jsme si udělaly vycházku na daňky a muflony. Tento 

měsíc bylo vydařené počasí, proto jsme si naposledy společně 

zašli na zmrzlinu do místní jednoty. V MŠ nás opět navštívilo 

divadélko Jo-Jo s pohádkou Palečkovo dobrodružství. Ke konci 

měsíce jsme měli projektový den s panem kouzelníkem, který 

ukázal dětem, jak se které kouzlo provádí. Byli jsme se podívat 

do obou místních kravínů na kravičky a telátka. Zahájili jsme 

první lekci muzikoterapie.  

                                                              Kolektiv MŠ 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

mailto:karle@quick.cz

